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NOTAT 
Oppdrag  1350020953  

Kunde  Dyrborg panorama AS  
Notat nr.  Revidert 1350020953  Geo - not - 001   
Dato  2 3 .02.20 21  

Til  Dyrborg Panorama  AS v. Diana van der Meer  
Fra Gudrun Dreiås Majala  
  

Revisjon av: Innledende ingeniørgeologisk  vurderinger i forbindelse med  
reguleringsplan ved Dyrborg .  
- Opprinnelig plan datert 20.02.2017  
 
Innledning  
Dyrborg Panorama AS (tidligere i prosjektet Trym bolig AS) 
utarbeider reguleringsplan for området Dyrborg på Byåsen i 
Trondheim. Området ligger i bratt terreng, og i tettbygd strøk. Det 

trengs en vurdering i forhold til gjennomførbarhet, problemstillinger 
i forhold til berg -  og løsmasseforhold, anleggsmessige utfordringer, 
rystelsesproblematikk, behov for videre undersøkelser og 

skredfarevurdering ihht TEK 17. Dette notatet inneholder 
innledende vurderinger når det kommer til de overnevnte forhold. 
Notatet danner grunnlag for videre arbeid , og en endelig 

ingeniø rgeologisk rapport for reguleringsplan.  
 
Grunnlaget for planene har vært plankart og snitt fra TAG 

arkitekter (tidligere Norconsult Solem arkitekter). Med disse lagt til 
grunn er det gjort en befaring av Stein Heggstad og Stein Vegar 
Rødseth (Rambøll) den  16.02.2017. På befaringsdagen var det 

plussgrader, regn, mye løv på markoverflaten og tele i bakken. Det 
er imidlertid e t  annet plankart som nå ligger til grunn, men vi har 
vurdert det til at området er det samme. Det er  dermed ikke er 

behov for endr ing på dette i denne fasen. Hele området er befart 
og kartlagt i 2017, uavhengig av plankartet som lå til grunn da.   
 

Det gjøres oppmerksom på at NVE har utarbeidet en ny veileder for 
sikkerhet mot skred i bratt terreng. Siden dette er en revidering av 
allerede eksisterende rapport,  har vi valgt å ikke bruke 

rapportmalen  fra  NVE. Det er imidlertid kontrollert opp mot den 
nye rapportmalen at avsnitt ene  er fulgt , og besvart ut i denne 
revideringen.  
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2.6  Bergrom i nærheten  

Marienborgtun nelen ligger direkte under planområdet med en avstand på ca  30 -40 meter.  
 

2.7  Grun nvannsbrønner  
Ifølge Grenada grunnvan nsdatabase er det noen grunnvan nsbrønner i nærheten, men ikke i 
umiddelbar nærhet. Den nærmeste grunnvannsbrønn en er ca 60 meter unna planområdet.  
Det kan være brønner som ikke er registrert i grunnvannsdatabasen.  
 

2.8  Skredfakta  
Det er ifølge NVE Atlas  ikke registrert skred i planområdet. Databasen registrerer kun skred 
på infrastruktur.  Det er registrert to steinspranghendelser rett utenfor planom rådet den 
02.12.20, disse to er registrert nært hverandre og omtrent til samme tidspunkt. Det er også 
registrert et jordskred den 01.01.1987 ned på jernbanelinjen, men ikke videre presisert. Er 
registrert av Jernbaneverket (nå Bane NOR).  Se vedlegg 5.  
 
Områ det ligger innenfor aktsomhetsområdet for jord -  og flomskred. Beregningsmetodene 
for disse aktsomhetsområdene er svært grove, og de hensyntar ikke vannavledning, 
bebyggelse og veier. I tillegg vil også disse nye boligene være med på å redusere 
mulighetene for jord -  og flomskred ved at terrenget blir planert ut og avledning av vann vil 
skje. Se vedlegg 5.  
 
Området ligger ikke innenfor NVE Aktsomhetskart for Steinsprang.  
Området ligger ikke innenfor NVE Aktsomhetskart for Snøskred.  
 
Det må bemerkes at aktso mhetskartene viser lav posisjonell -  og tematisk nøyaktighet, lav 
oppløsning og med generalisering . På grunn av oppløsningen i terrengmodellen vil i kke 
løsneområder med mindre høydeforskjell enn 20 meter  vises . I enkelte tilfeller kan også 
mindre lokale skr åninger med høydeforskjell på mellom 20 til 50 meter falle utenfor 
kartleggingen. Det må derfor gjøres egne vurderinger i felt der det er bratt terreng og 
mistanke om fare for skred.  
 

2.9  Utvidelse av fortau langs Byåsveien  
Fortau langs Byåsveien skal utvides med i størrelsesorden 1 meter fra Sverre Hassels vei og 
ca 200 meter nordover til bu sstopp. P å strekningen er det typisk støttemur er  på 1 -2 meter s 
høyde  der det sannsynligvis er fylt opp med løsmasser bak , for etablering av hager og 
ute plasser . Akkurat ved  bussholdeplassen er muren noe høyere (ca 4 meter). Der er det 
ingen bygninger. Det er registrert fjell et stykke innenfor mur her (se vedlegg 1).  
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Figur 2 : Støttemur mot trangt fortau.  

 
2.10  Andre forhold  

Det er regis t rert en betongkonstruksjon, muligens i fra krigens dager.  
Det e r registrert flere steinmurer innenfor  området.  
Det er registrert en kum på området. Se vedlegg 1.  
 

3.  Vurderinger   
 

3.1  Rystelser  
3.1.1  Eksisterende bygninger  

Det må i e n senere fase  gjøres tilstandsregistreringer av hus i nærheten av sprengingssted. 
Det er gammel bebyggelse i området og det må påregnes nøye kartlegging , og overvåkning 
for å unngå konflikter. Det må måles rystelser kontinuerlig i anleggsperioden. Det anbe fales 
måling med triaksmålere (m åling i 3 retninger) der det  sprenges nærmere enn 10 meter  fra 
eksisterende hus. Det må kartlegges tilstand og fundamenteringsmetoder for hus. Det bør 
vurderes om hus står på berggrunn eller om enkelte hus kan stå delvis på berg og delvis på 
løsmasser/fylling.  
Det må defineres rystelsesgrenser basert på funn og NS 8141:2001 "Vibrasjoner og støt t -
Måling av svingehastighet og beregning av veiledende grenseverdier for å unngå skade på 
byggverk"  
 
 

3.1.2  Marienborgtunnelen  
Området ligger over Marienborgtunnelen. NS 8141 :2001  sier at «ved sprenging innenfor en 
avstand på 50 meter fra tunneler og bergrom skal det utføres en visuell inspeksjon for å 
kartlegge sikring,  etc , omfang og bruk. Etter denne inspeksjonen skal det vurderes om det 
er nødvendig å gjennomføre en mer grundig kartlegging av tilstanden til bergrommet.  Eier 
av tunnel skal varsles om sprengningsarbeidet, og det skal undersøkes om eieren har krav 
til varslingsrutiner» . Området ligger nærmere enn 50 meter , og det må innledes kontakt 
med Vegvesenet.  
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